motofurgones, ciclomotores, motocabinas y microcoupés (motovehículos). 
Lo dispuesto en el párrafo anterior no resultará de aplicación para los siguientes 
casos: 

Tipo de Vehículo Modelos Valuación Fiscal 

Automotores en General 

2009, 
2010  

2011 y 
2012 

Igual o superior a Pesos 
Dos Millones Treinta y 

Cinco Mil 
($ 2.035.000,00) 

Motocicletas, triciclos, cuadriciclos, 
motonetas con o sin sidecar, 
motofurgones, ciclomotores, 
motocabinas y microcoupés 
(motovehículos) 

2014, 
2015, 
2016 y 
2017  

Igual o superior a Pesos 
Dos Millones Treinta y 

Cinco Mil  
($ 2.035.000,00) 

3) Volquetes automotores proyectados, utilizados fuera de la red de carreteras o rutas, 
para el transporte de cosas en la actividad minera, 
4)  Motocicletas, triciclos, cuadriciclos, motonetas con o sin sidecar, motofurgones y 
ciclomotores (motovehículos) cuya valuación no supere el importe que fije la Ley 
Impositiva Anual. 

LEY IMPOSITIVA ANUAL - Artículo 61.- Fijase en Pesos Doscientos Diez Mil 
($ 210.000,00) el importe establecido en el inciso 4) del artículo 312 del Código 
Tributario Provincial. 

Pago. 
ARTÍCULO 313.-  El impuesto resultante puede ser abonado en una cuota o en el número 
de ellas que establezca el Ministerio de Finanzas o el organismo que en el futuro lo

[...]

primer párrafo del artículo 313 del Código Tributario Provincial, es de aplicación 
para aquellos motovehículos nuevos (0 km) o altas provenientes de otra 
jurisdicción cuyo año de fabricación sea 2021 y su base imponible al momento de 
la inscripción en el Registro Nacional de la Propiedad Automotor no supere el 
monto de Pesos Quinientos Noventa y Cinco Mil ($ 595.000,00) y se calculará 
aplicando la alícuota del Dos coma Cincuenta por Ciento (2,50%) sobre la 
valuación del motovehículo a dicho momento. No es de aplicación en el cálculo 
del impuesto la proporcionalidad a la fecha de alta establecida en el tercer párrafo